ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

    г. Подольск                                                                                                             «  »           201 г.

Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания «Фурор-Строй»  (ООО ПК «Фурор-Строй») именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Куракина Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «          », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: Par13]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется в согласованные Сторонами сроки поставить Покупателю ЖБИ (далее по тексту - Товар) в количестве, ассортименте, комплектности и по цене, указанным в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Цена и общая стоимость поставляемого Товара указываются в приложениях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

[bookmark: Par29]2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

[bookmark: Par41][bookmark: Par42]2.1. Поставщик осуществляет доставку Товара Покупателю на объект по адресу, указанному в Спецификации.
2.2. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем в месте поставки. Поставщик уведомляет Покупателя о готовности поставки Товара по тел.: (495) 999-46-60. По окончании приемки Товара полномочные представители сторон подписывают универсальный передаточный документ (УПД), являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Датой поставки считается дата подписания сторонами УПД.
2.3. Право собственности на Товар и риск случайной гибели и повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки Товара и подписания Сторонами УПД, подтверждающего факт приема-передачи Товара.
Стороны установили, что с момента передачи Товара и до момента его оплаты Покупателем Товар не будет находиться в залоге у Поставщика.
2.4. Одновременно с поставляемым Товаром Поставщик передает Покупателю документы на Товар, в том числе но не ограничиваясь: оригинал универсального передаточного документа (УПД), паспорт качества (документы, подтверждающие качество поставленного Товара), оригинал счета на оплату, а также иные документы, предусмотренные требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
Отсутствие транспортных и (или) сопроводительных документов, а также несоответствие указанных в них данных о поставляемом товаре наименованию, ассортименту, количеству и цене Товара, согласованных сторонами на основании оплаченного Покупателем счета, является основанием для отказа в приемке Товара Покупателем.

[bookmark: Par46]3. КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО, АССОРТИМЕНТ
И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА.

3.1. Количество, ассортимент и комплектность Товара определяются в Спецификации и фиксируются в накладной.
3.2. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ТУ и ГОСТ
3.3. Подъездные пути на объекте должны быть свободны, т. е. обеспечен беспрепятственный заезд. На выгрузку автомашины дается не более 1,5 часа. Если автомашина простаивает более, чем 1,5 часа, то следующий час оплачивается из расчета 1000 руб/час.
          Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация, которой нарушены в

Поставщик                                                                                      Покупатель

результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под
которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для
восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества (реальный
ущерб),  а также  неполученные  доходы,  которые  эта сторона  получила  бы  при обычных условиях делового оборота,  если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

[bookmark: Par60]3.4. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество товаров в течение 2 (Двух) рабочих дней.
Товар должен быть поставлен в ассортименте, установленном для того периода, в котором допущена недопоставка Товара. Поставка Товара одного наименования в большем количестве, чем предусмотрено Спецификацией, не засчитывается в покрытие недопоставки Товара другого наименования, входящего в тот же ассортимент, и подлежит восполнению, кроме случаев, когда такая поставка произведена с предварительного письменного согласия Покупателя.
3.5. При передаче Поставщиком Товара в ассортименте, не соответствующем требованиям, указанным в Спецификации, Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты такого Товара, а если он оплачен - потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
[bookmark: Par63]3.6. Если Поставщик передал Покупателю наряду с Товаром, ассортимент которого соответствует требованиям, указанным в Спецификации, Товар с нарушением таких требований, Покупатель вправе по своему выбору:
- принять Товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального Товара;
- отказаться от всего переданного Товара;
- потребовать заменить Товар, не соответствующий условию об ассортименте, Товару в ассортименте, предусмотренном Спецификацией;
- принять весь переданный Товар.
При предъявлении Покупателем требования о замене Товара, не соответствующего условию об ассортименте, Товару в ассортименте, предусмотренном Спецификацией, замена должна быть произведена Поставщиком в срок, согласованный Сторонами, но не более 7 (Семи) дней с даты предъявления такого требования Покупателем.
При отказе от Товара, ассортимент которого не соответствует требованиям Спецификации, или предъявлении требования о замене Товара, не соответствующего условию об ассортименте, Покупатель вправе также отказаться от оплаты этого Товара.
[bookmark: Par72]3.7. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения стоимости Товара;
- безвозмездного устранения недостатков Товара в срок, согласованный Сторонами, но не более 7 (Семи) дней с даты предъявления такого требования Покупателем
- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.
В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.
[bookmark: Par79]3.8. В случае поставки некомплектного Товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения покупной цены;
- доукомплектования Товар в срок, согласованный Сторонами, но не более 7 (Семи) дней с даты предъявления такого требования Покупателем.
Если Поставщик в указанный срок не выполнил требования Покупателя о доукомплектовании Товара, Покупатель вправе по своему выбору:
- потребовать замены некомплектного Товара на комплектный;
- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной денежной

Поставщик                                                                              Покупатель

суммы.
[bookmark: Par85]3.9. При предъявлении Покупателем требования о замене Товара, не соответствующих условию о качестве и/или комплектности, замена должна быть произведена Поставщиком в срок, согласованный Сторонами, но не более 7 (Семи) дней с даты предъявления такого требования Покупателем.

[bookmark: Par87]4. ТАРА И УПАКОВКА

4.1. Тара и упаковка Товара должны соответствовать требованиям стандартов/ТУ, применяемым к поставляемому Товару. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении.
4.2. Поставляемый Товар подлежит маркировке в соответствии с требованиями стандартов/технических условий применяемых к поставляемому Товару.
[bookmark: Par98]4.3. В случае если Товар передается Покупателю без тары и (или) упаковки либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке, Покупатель вправе потребовать от Поставщика затарить и (или) упаковать Товар либо заменить ненадлежащую тару и (или) упаковку.
Покупатель вправе вместо предъявления Поставщику требований, указанных в абзаце первом настоящего пункта, предъявить к нему требования, вытекающие из передачи Товара ненадлежащего качества (п. 3.8 настоящего Договора).

[bookmark: Par101]5. ЦЕНА ТОВАРА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Оплата Товара и транспортных расходов производится в порядке 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя по банковским реквизитам Поставщика в полной сумме выставленного Поставщиком счета. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.2. Стороны договорились, что на тот объем Товара, который согласован сторонами в Спецификации и своевременно оплачен Покупателем, цена является фиксированной и изменению не подлежит. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, Поставщик вправе изменить в одностороннем порядке согласованные сторонами в спецификации цены и осуществить поставку Товара по  новой цене либо отказаться от поставки неоплаченной в срок партии Товара. При этом полученные от Покупателя денежные средства в счет оплаты не поставленного Товара подлежат возврату Поставщиком не позднее 5-ти (Пяти) банковских дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.
5.3. Цена Товара может быть изменена Поставщиком по согласованию Сторон, в связи с изменением конъюнктуры рынка. О предстоящем изменении цены Товара Поставщик путем факсимильной связи либо по электронной почте уведомляет Покупателя не позднее 5-ти календарных дней  до момента введения новой цены.
5.4. Допускаются иные формы и порядок оплаты по дополнительному письменному соглашению сторон.
5.5. При оплате счетов ссылка на номер счета и настоящий Договор обязательна.
5.6. Стороны проводят взаимную выверку расчетов по запросу одной из сторон.
[bookmark: Par106]

[bookmark: Par112]6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Покупатель должен принять Товар и проверить его по количеству тарных мест в день поставки Товара.
При обнаружении недопоставки Товара по количеству Покупатель немедленно заявляет об этом Поставщику.
6.2. Приемка Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности производится не позднее 2 (Двух) календарных дней с даты поставки.
6.3. При обнаружении ненадлежащего качества поставленного Товара либо несоответствия поставленного Товара условиям настоящего Договора о таре (упаковке) Товара Покупатель в течение

Поставщик                                                           Покупатель
10 (Десяти) дней с момента обнаружения недостатков письменно (электронно) уведомляет об этом Поставщика.
Поставщик направляет своего представителя к Покупателю для совместного составления соответствующего акта и согласования дальнейших действий Сторон по урегулированию возникшей ситуации.
В случае споров о качестве поставленного Товаров проводится экспертиза за счет Стороны, настаивающей на ее проведении. Если экспертиза проведена за счет Покупателя и по ее результатам установлено ненадлежащее качество поставленного Товара, Поставщик обязан возместить Покупателю расходы на проведение экспертизы в течение 3 (Три) дней с момента получения ее результатов.
[bookmark: Par120]6.4. Поставщик обязан за свой счет вывезти некачественный Товар и заменить его на Товар надлежащего качества в срок, согласованный Сторонами, но не более 7 (Семи) дней с даты предъявления такого требования Покупателем.
6.5. В случае неисполнения Поставщиком обязательства, установленного п. 6.4 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, установленные п. п. 3.8, 3.9
настоящего Договора.
6.6. В случаях, когда Покупатель без установленных законом, иными правовыми актами или настоящим Договором оснований не принимает Товар от Поставщика или отказывается от его принятия, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты Товара.

[bookmark: Par130]7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае нарушения Поставщиком установленного п. 3.7 настоящего Договора срока замены Товара, не соответствующего требованиям об ассортименте, качестве и/или комплектности, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1 % от суммы, указанной в п. 5.1. настоящего Договора, за каждый календарный день просрочки.
         7.2. За нарушение сроков оплаты Покупатель уплачивает Поставщику штрафную неустойку в размере 0,1 % от стоимости поставленного или подлежащего поставке, но не оплаченного в срок Товара за каждый день просрочки оплаты.
7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

[bookmark: Par138]8. ФОРС-МАЖОР

8.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из Сторон обязательств по настоящему Договору, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны подразумевают обстоятельства, возникшие помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.
8.2. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении и прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее 5 (Пяти) дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую Сторону.
8.3. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 2 (Двух) месяцев,

Поставщик                                                                   Покупатель

Стороны проводят переговоры для решения вопроса о возможности дальнейшего исполнения настоящего Договора.

[bookmark: Par145]9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие между сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, исполнения, нарушения, прекращения, расторжения или недействительности, подлежат разрешению Арбитражным судом Московской области.
9.2. До предъявления иска, возникающего из настоящего Договора или в связи с ним, заинтересованная Сторона обязана предъявить другой Стороне письменную претензию, в которой должны быть изложены требования заинтересованной Стороны к другой Стороне со ссылкой на законы, иные нормативные правовые акты и условия настоящего Договора, расчет истребуемой денежной суммы (если заявляется денежное требование), обстоятельства, на которых основаны изложенные в претензии требования, и подтверждающие эти обстоятельства доказательства. К претензии должны быть приложены копии обосновывающих требования заинтересованной Стороны документов, отсутствующих у другой Стороны.
9.3. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть и направить Стороне, направившей претензию, письменный ответ в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии.
9.4. Иски, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, могут быть предъявлены заинтересованной Стороной в случае полного или частичного отказа другой Стороны удовлетворить претензию либо в случае неполучения ответа на претензию в установленный для этого срок.

[bookmark: Par150]10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: Par152]10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2017 года. Прекращение срока действия договора не прекращает действие обязательств, принятых по настоящему договору каждой из Сторон. По соглашению Сторон договор может быть пролонгирован на срок, необходимый Сторонами до полного исполнения своих обязательств.
10.2. Окончание срока действия настоящего Договора, установленного п. 10.1 настоящего Договора, не прекращает обязательств Сторон, возникших в период его действия.
10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
10.4. Покупатель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем в случае нарушения обязательств, принятых на себя Поставщиком в части поставки Товара и/или замены Товара на Товар надлежащего качества более чем на 5 (Пять) календарных дней.
10.5. В случае если к моменту прекращения настоящего Договора по любым основаниям (расторжение в судебном порядке, отказ от исполнения Договора, расторжение по соглашению Сторон и иные основания) у Поставщика остался не зачтенный аванс в полном объеме или часть не зачтенного аванса, оплаченного Покупателем, Поставщик обязуется возвратить такой аванс Покупателю в течение 3-х рабочих дней с момента получения письменного требования.

[bookmark: Par157]11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
11.2. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Поставщик                                                                    Покупатель

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	ООО ПК «Фурор-Строй»
Юр. адрес: 108851, г. Москва, г. Щербинка, ул. Спортивная, д. 7, офис 45, этаж 2
Факт. адрес: 108851, г. Москва, г. Щербинка, ул. Спортивная, д. 7, офис 45, этаж 2
ИНН 7751170023
КПП 775101001
Р/с
Банк
К/с
БИК

Генеральный директор

_____________________  Куракин С. Г.

Приложение № 1
 к Договору поставки №
от «» г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

   В соответствии с настоящим Договором Поставщик отгружает, а Покупатель принимает следующую продукцию по адресу:

	№ п/п
	Наименование
	Ед.
измерения
	Кол-во
	Цена, с учётом
НДС (руб.) за 1 шт.
	Сумма, с учетом НДС (руб)

	   1.

	Плита

	        шт.

	[bookmark: _GoBack]

Договорная цена включает стоимость доставки продукции на объект

Подписи сторон:

	Поставщик
	Покупатель

	ООО ПК «Фурор-Строй»
Юр. адрес: 108851, г. Москва, г. Щербинка, ул. Спортивная, д. 7, офис 45, этаж 2
Факт. адрес: 108851, г. Москва, г. Щербинка, ул. Спортивная, д. 7, офис 45, этаж 2
ИНН 7751170023
КПП 775101001
Р/с
Банк
К/с
БИК

Генеральный директор

_____________________  Куракин С. Г.